
                         令和６年１月１９日 
 保護者 様 

人吉市立中原小学校        

校 長  池田 雄一郎  
PTA 会長  青木 淳嗣   

学習発表会及び PTA 学年・学級懇談会について（ご案内） 

大寒の候、保護者の皆様におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。また、

日頃より本校教育活動へのご協力に感謝申し上げます。 

さて、来る２月２２日（木）に、下記のとおり学習発表会と PTA 学年・学級懇談会を計画し

ました。 

ご多用な中とは存じますが、本年度最後の懇談会となりますので、学習発表会と併せて、ご出

席いただきますようご案内申し上げます。 

 

記 

１ 期 日  ２月２２日（木） 

 

２ 会 場 

●学習発表会：体育館 

●学年懇談会：すみれ学級（すみれ学級各教室）、１年生（家庭科室）、２年生（図書室）、

３年生（視聴覚室）、４年生（理科室）、５年生（音楽室）、６年生（体育館） 

※都合により、変更の場合もあります。 

 

３ 日 程 

●  ９：１０～１１：１０   学習発表会 

 ※ 諸注意 

（１） はじめの言葉 （計画委員会） 

（２） 全員合唱 ２月の歌「おくりもの」 

（３） 係からのお願い（放送委員会） 

（４） 発表 

   ○ステージ発表 

（１～４年生。各学年１５分間程度。発表順は通信等でお知らせします。） 

    ○休憩 

    ○ステージ発表（５，６年生） 

（５） 講評 

（６）  おわりの言葉 （計画委員会） 

●１１：３０～１２：００ 学年・学級懇談会 

 

４ その他 

・感染症等流行の場合、計画を変更する場合があります。 

・駐車は本校運動場をご利用ください。また、自転車・バイク等は、保健室前に並べてとめて

いただきますようお願いします。 

・スリッパをご持参ください。校内に入るときは、児童の昇降口をご利用ください。 


